第 18 山形COPD研 究会ll

謹啓

盛夏の候、先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配賜り誠にありがとうございます。

今度、下記要領にて 「山形県COPD研 究会」を開催させて頂く運びとなりました。

ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜いますよう

お願い申し上げます。 謹 白

同 時

△ +旦
Zヽ フπ

2019年 7月 19日 (金) 19:00～ 20:30
ホテルメトロポリタン山形 3階 「出羽」

山形県山形市香澄町 1-1-l  TEL:023-628-1111

<一般演題> 19:10～ 19:30
座長  山形大学医学部附属病院 第一内科 助教  五十嵐 朗 先生

「COPDに おける肺癌との関連性 (仮 )」

演者  山形大学医学部附属病院 第一内科  町田 浩祥 先生

<特別演題)> 19:30～ 20:30
座長 山形大学医学部附属病院 第一内科 病院教授 井上 純人 先生

「COPD薬 物療法 UP tO Date

～世界初 咳嗽・喀痰ガイ ドラインの話題を含めて～ (仮 )

演者 横浜市立大学大学院医学研究科 呼吸器病学

主任教授 金子 猛 先生

本講演会は、日本医師会生涯教育制度指定講習会 (1単位)に認定されています。

(単位内訳 : 12地 域医療 46咳 ・痰 )

当日参加費として、医師 1000円 、メディカルスタッフ500円 を徴収させて頂きます。

(研修医・学生は無料)

会終了後に意見交換会の場を設けさせて頂いております。

共催 :山形COPD研 究会 アス トラゼネカ (株 )

後援 :山形県医師会 山形県病院薬剤師会

<情報提供> 19:00～ 19:10
「シムビコー トの有効性について」